
令和 2 年 4 月 10 日 
保護者様 

栗島幼稚園  
園長 矢田 泰久 

 
新型コロナウイルス感染症対策に伴う年度当初の園運営について 

 
日頃より本園の教育活動について、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新年度に入っても未だ新型コロナ感染症の拡大傾向にあり、先に 4 月 3 日付け及 
び 6 日付けメールにて、新学期始業から 5 月 6 日（水）まで臨時休園とし、クラス発表の

中止、始業式・入園式の中止（延期）をお知らせしたところです。皆様にはご理解とご協

力を賜り重ねてお礼申し上げます。 
また、4 月 7 日付けで国は緊急事態宣言を発令し、足立区からも一層の新型コロナウイル

ス感染症の拡大防止対策の措置及び要請がありました。そのことを受け、4 月 8 日付けメー

ルにて、預かり保育のほし組も 4 月 9 日（木）から原則閉鎖といたしました。 
今後、クラス発表や始業開始日、入園式の日程の見通しがつきましたら、また改めてメ

ールにてお知らせ申し上げますが、現時点で改めてお知らせすることは下記のとおりです。

保護者の皆様には多大なご迷惑とお願いばかりですがご容赦ください。引き続き、お子様・

ご家族の皆様のご健康と生活が守られますよう切にお祈り申し上げます。 
なお、休園中ではありますが不明なことはご遠慮なく事務室までお問い合わせください。 
 

記 
 
１ 幼稚園の教育・保育について 
（１） 新年度・新学期の臨時休園期間（含、預かり保育） 

・ 4 月 9 日（木）から 5 月 6 日（水）まで 
（２） 園再開の見通し（予定） 

・ 5 月 7 日（木）からの開園を予定していますが、未だ中止や延期させていただいた

クラス発表、始業開始、預かり保育再開、入園式などの日程も未定です。 
２ 基本的な感染症対策の徹底について 
（１） 健康管理 

・ 検温や咳などの健康観察 
・ こまめな手洗い、咳エチケット（マスクやハンカチの使用等）、水分補給など 
・ 具体的に 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く場合、強いだるさ（倦怠感）や息苦し

さ（呼吸困難）がある場合は、保健所や厚生労働省等に相談 
（２） 適切な環境の保持 

・ 密閉・密集・密接状況の回避 
・ 適切な温度、湿度の管理  
・ 扉の取っ手など共用部分の消毒 

 
                     【問い合わせ先】 

栗島幼稚園事務室 電話 3840-0541 


